(..)” (Nisâ, 4/105).

## **2. Tefsirde sahih hadislerle yetinmek**

Sünnetin teşri açısından Kur'ân'ı tamamladığı, ibadetlerin yapılış tarzını göster-

5 *Risale-i Nur Külliyatı*, II, 1989 (Muhakemat).

6 Muhammed eş-Şinkîti, *Advâu'l-Beyân fi't-Tefsiri'l-Kur'âni bi'l-Kur'ân*, Beyrût, 1417/1996, I, 30.

7 Bkz. Dr. Abdussettar F. Saïd, *el-Medhal ile't-Tefsiri'l-Mevdûi*, el-Kâhire, 1406/1986, 56.

8 *Risale-i Nur Külliyatı*, I, 257 (Sözler, Otuz Birinci Söz, İkinci Esas).

diği bilinmektedir. Bu itibarla, tefsirin en önemli kaynaklarının başında hadisler gelmektedir. Hadisler konusunda biri ifrat, öbürü tefrit iki yöneliş olduğunu görüyoruz.

İslami ilimler geleneğine vâkîf olan Bediüzzaman Said Nursi, huruf-i mukattaa'nın Kur'ân i'cazının bir tezahürü olduğunu belirtir.<sup>17</sup> Huruf-i mukattaa ile başlayan Bakara Suresi'nin ilk ayeti hakkında şunları kaydeder: “Elif Lâm Mîm lisan-ı hâliyle hem muarazaya meydan okur, hem mu'ciz olduğunu ilân eder.”<sup>18</sup> Nitekim tefsir ilminde otorite olan İbn Cerir et-Taberî (310/922), Arap dili bilginlerinden bazılarının huruf-i mukattaa'yı alfabe harflerinden ibaret görmelerinin isabetli olmadığını şöyle ifade eder: “Huruf-i mukattaa'yı, ‘Bu Kitab’ın bütün harflerinde şüphe yoktur’ şeklinde yorumlayan görüş hatalıdır; çünkü bu, sahabe, tabiün ve sonraki tefsir ve tevil otoritelerinin görüşlerine aykırıdır.”<sup>19</sup>

14 *Risale-i Nur Külliyyatı*, I, 200-201 (Sözler, Yirmi Beşinci Söz, Üçüncü Şule, Üçüncü Ziya).

15 “İşlerini dürüst yapmayan, ölçüsüne tartısına hile karıştıranlar” (Mutaffifin, 83/1).

16 *Risale-i Nur Külliyyatı*, II, 2006 (Muhakemat, Altıncı Mesele).

17 *Risale-i Nur Külliyyatı*, II, 1170 (İşaratu'l-İ'caz, Bakara, 2/1 hk.); krş. İbn Cerir et-Taberî, *Câmiu'l-Beyân 'an Te'vili'l-Kur'ân*, Beyrût, 1412/1992, Bakara, 2/1 hk., I, 125-126.

18 *Risale-i Nur Külliyyatı*, II, 1170 (İşaratu'l-İ'caz, Bakara, 2/1 hk.).

19 Taberî, *Câmiu'l-Beyân*, Bakara: 2/1 hk., I, 125-126.

Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'ân Dili*, İstanbul, 1971.

İbn Âşûr, et-Tâhir, *Tefsîru't-Tahrîr ve't-Tenvîr*, ed-Dâru't-Tûnusiyye li'n-Neşr, ts.

Nursi, Bediüzzaman Said, *Risale-i Nur Külliyâtı*, Nesil Yayınları, İstanbul, 1996,

Saîd, Abdussettâr F., *el-Medhal ile't-Tefsîri'l-Mevdûi*, el-Kâhire, 1406/1986.

es-Suyûtî, Celaluddin, *el-İtkân fi Ulûmi'l-Kur'ân*, Thk. M. Ebu'l-Fadl İbrâhim, Tehrân, 1343.

eş-Şinkîtî, Muhammed, *Advâu'l-Beyân fi't-Tefsîri'l-Kur'âni bi'l-Kur'ân*, Beyrût, 1417/1996.

et-Taberi, Muhammed b. Cerîr, *Câmiu'l-Beyân 'an Têvîli'l-Kur'ân*, Beyrût, Dâru'l-Kutûbi'l-İlmiyye, 1412/1992.

ez-Zerkeşî, Bedruddin , *el-Burhân fi Ulûmi'l-Kur'ân*, Beyrût, 1391/1972.